様式第１号（第８条関係）

通 学 費 等 補 助 金 交 付 申 請 書

令和 ８年 ３月 〇〇日

鳥羽市長          様

申請者

（保護者等）

住 所 鳥羽市答志町〇〇番地

氏 名 ( 自 署) 鳥羽 花子

電 話 番 号 25-〇〇〇〇

 鳥羽市高等学校通学費等補助金交付要綱第８条の規定により、通学費等の補助を申請します。

対
象
生
徒
氏
名
等

フリガナ トバ タロウ
住 所 鳥羽市答志町〇〇番地

生徒氏名 鳥羽 太郎
性 別 男   ・   女

生年月日 平成〇〇年〇〇月〇〇日生 年 齢 １６ 歳

学 校 名 三重県立〇〇高等学校 学 年 １ 年

申請区分（□に✓してください） □通学費補助⇒Ⅰへ    □下宿費補助⇒Ⅱへ

Ⅰ 通学費補助を申請するかた

≪通学経路１≫

定期券の

種類

□定期船 □かもめバス □近鉄

□ＪＲ □その他（        ）

定期券の

区間
 ～

有効期間（申請する定期券１枚ごとに記入してください。）

※記載した定期券の写しはすべて別紙の添付書類台紙に貼付して提出してください。

※市処理欄（記入しないでください）

基準額 円

１-①  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３

支給決定月数

月

１-②  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

１-③  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

１-④  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

１-⑤  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

１-⑥  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

支給決定月数 計

月

支給決定額

円

≪通学経路２≫

定期券の

種類

□定期船 □かもめバス □近鉄

□ＪＲ □その他（        ）

定期券の

区間
 ～

有効期間（申請する定期券１枚ごとに記入してください。）

※記載した定期券の写しはすべて別紙の添付書類台紙に貼付して提出してください。

※市処理欄（記入しないでください）

基準額 円

２-①  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３

支給決定月数

月

２-②  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

２-③  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

２-④  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

２-⑤  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

２-⑥  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

支給決定月数 計

月

支給決定額

円

✓

下宿費補助の記入例

記 入 不 要

記 入 不 要

保護者の住所氏名を記入

本人自署の場合は、押印不要です。

様式第１号（第８条関係）

≪通学経路３≫

定期券の

種類

□定期船 □かもめバス □近鉄

□ＪＲ □その他（  ）

定期券の

区間
 ～

有効期間（申請する定期券１枚ごとに記入してください。）

※記載した定期券の写しはすべて別紙の添付書類台紙に貼付して提出してください。

※市処理欄（記入しないでください）

基準額 円

３-①  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３

支給決定月数

月

３-②  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

３-③  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

３-④  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

３-⑤  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

３-⑥  年  月  日から  年  月  日まで（  か月定期）
４・５・６・７・８・９

10・11・12・１・２・３
月

支給決定月数 計

月

支給決定額

円

Ⅱ 下宿費補助を申請するかた

 ※賃貸契約書等の写し、支払事実が確認できる領収書等の写しを別紙の添付書類台紙に貼付して提出してください。

下宿等の

名称・所在地

（下宿等の名称）

 ○○アパート 101 号室

（下宿等の所在地）

 ○○市○○町○○番地○

契 約 期 間 令和７年４月１日 ～ 令和 10 年３月 31 日

１か月の金額

（共益費・食費等

を除く）

30,000 円/月

今回申請期間 令和７年４月から  令和８年３月まで（12 か月分） ※市処理欄
（記入しないでください）

基準額

円

支給決定月数

月
支給決定額

円

◎補助金の振込先 ※金融機関名、口座番号、口座名義人（カナ）が分かる通帳の写しを別紙の添付書類台紙に貼付して提出してください。

金 融 機 関 名 支 店 名 分 類
口 座 番 号

（右詰めで記載してください。）

（フリガナ）

口 座 名 義

〇〇

1.銀行

2.金庫

3.信組

4.信連

5.農協

6.漁協

7.信漁連
〇〇

本・支店

本・支所

出張所

1 普通

2 当座
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

トバ ハナコ

鳥羽 花子

金融機関番号     店番号

◎補助金支払請求の委任

 私は、鳥羽市高等学校通学費等補助金交付要綱第 10 条の規定に基づき、通学費等補助金請求書の提出を

鳥羽市教育長 に委任します。

   令和 ８年   ３月  〇〇日 申請者（保護者等）氏名(自署)   鳥羽 花子

【必要添付書類】

１．「在学証明書の写し」又は「生徒証明書の写し」

２．振込先の金融機関名、口座番号、口座名義人（カナ）が確認できる「金融機関通帳の写し」
（通学費補助の場合）

３．購入した「通学定期券の写し」又は「通学定期乗車券発行控の写し（通学区間、発行年月日、通用期

間、発行駅が明記されているもの）」

（下宿費補助の場合）

  ４．下宿等の「賃貸契約書等の写し（契約額（月額）、共益費、食費等の内訳が明記されているもの）」

  ５．下宿費の支払事実が確認できる「領収書の写し」又は「振込明細書等の写し」

記 入 不 要

 下宿費用の場合、３は不要

 下宿等の内容を記入